

État des résultats et de l'évolution de l'actif net

31 mars 2019

	Programme de recherche sur le cancer	Programme de subventions externes	Total 2020	Total 2019
Produits				
Financement du gouvernement de l'Ontario	\$ 73,381,753	\$ -	\$ 73,381,753	\$ 73,891,283
Autres subventions	4,330,397	10,678,920	15,009,317	17,655,701
Loyer	1,436,319	-	1,436,319	1,402,823
Droits, ateliers et autres produits	318,310	-	318,310	199,896
	79,466,779	10,678,920	90,145,699	93,149,703
Quote-part du résultat net de la fiducie Fight Against Cancer Innovation Trust	(4,839,045)	-	(4,839,045)	1,768,787
	\$ 74,627,734	\$ 10,678,920	\$ 85,306,654	\$ 94,918,490
Charges				
Soutien aux investigateurs et à la recherche	\$ 34,415,167	\$ 2,902,393	\$ 37,317,560	\$ 39,566,929
Salaires et avantages sociaux	25,078,077	6,021,978	31,100,055	31,289,350
Amortissement des immobilisations	3,792,388	1,819	3,794,207	4,449,877
Loyer, services publics, impôt foncier et entretien des locaux	8,643,871	-	8,643,871	8,560,004
Frais de bureau et frais généraux	3,161,919	456,041	3,617,960	3,476,849
Services contractuels	409,297	828,292	1,237,589	1,561,155
Soutien au système d'information	895,528	293,673	1,189,201	1,205,935
Ateliers et conférences	151,276	157,215	308,491	458,209
Marketing et communication	63,447	17,509	80,956	199,556
Honoraires professionnels	215,206	-	215,206	212,884
	\$ 76,826,176	\$ 10,678,920	\$ 87,505,096	\$ 90,980,748
Excédent (insuffisance) des produits par rapport aux	(2,198,442)	-	(2,198,442)	3,937,742
Transactions ayant une incidence directe sur les capitaux propres de la FACIT	(141,300)	-	(141,300)	19,812,526
Actif net à l'ouverture	51,354,796	-	51,354,796	27,604,528
Actif net à la clôture	\$ 49,015,054		\$ 49,015,054	\$ 51,354,796

Bilan

31 mars 2020

	2020	2019
Actif		
Actif à court terme		
Trésorerie	\$ 22,218,573	\$ 18,508,822
Débiteurs	4,958,153	6,754,481
Fournitures	1,287,773	1,413,474
Charges payées d'avance	<u>2,153,443</u>	<u>2,128,504</u>
	30,617,942	28,805,281
Charges payées d'avancePortion à long terme des charges payées d'avance	729,109	1,080,873
Immobilisations, montant net	13,979,940	15,167,711
Fiducie FACIT	<u>44,021,133</u>	<u>47,682,523</u>
	<u>\$ 89,348,124</u>	<u>\$ 92,736,388</u>
Passif		
Passif à court terme		
Créditeurs et charges à payer	\$ 7,994,928	\$ 10,355,869
Produits de location reportés	<u>570,311</u>	<u>564,179</u>
	8,565,239	10,920,048
Apports reportés	17,787,891	15,293,833
Apports de capital reportés	<u>13,979,940</u>	<u>15,167,711</u>
	<u>\$ 40,333,070</u>	<u>\$ 41,381,592</u>
Actif net	<u>\$ 49,015,054</u>	<u>\$ 51,354,796</u>
	<u>\$ 89,348,124</u>	<u>\$ 92,736,388</u>

État des flux de trésorerie

31 mars, 2020

	2020	2019
Activités de fonctionnement		
Excédent (insuffisance) des produits par rapport aux charges de l'exercice	\$ (2,198,443)	\$ 3,937,742
Ajouter (soustraire) les éléments sans effet sur la trésorerie		
Amortissement des apports en capital reportés	3,794,207	4,449,876
Diminution de la charge de location reportée	(3,794,207)	(4,449,876)
Quote-part du résultat net de la fiducie FACIT	4,839,045	(1,881,455)
	<u>2,640,602</u>	<u>2,056,287</u>
Variation des éléments hors trésorerie liés au fonctionnement		
Débiteurs	1,796,328	(994,980)
Fournitures	125,701	(270,084)
Charges payées d'avance	326,826	(1,054,693)
Créditeurs et charges à payer	(2,360,941)	4,417,482
Produits de location reportés	6,132	(1,097)
Apports reportés	5,100,494	1,482,612
Flux de trésorerie liés aux activités de fonctionnement	<u>\$ 7,635,142</u>	<u>\$ 5,635,527</u>
Activités d'investissement		
Acquisition d'immobilisations, montant net	(2,606,436)	(2,359,501)
Apport en capital à FACIT	(9,318,955)	(3,490,600)
Dividende reçu	8,000,000	
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	<u>\$ (3,925,391)</u>	<u>\$ (5,850,101)</u>
Variation nette de la trésorerie au cours de l'exercice		
Trésorerie à l'ouverture	18,508,822	18,723,396
Trésorerie à la clôture	<u>\$ 22,218,573</u>	<u>\$ 18,508,822</u>